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Napęd z blokadą mechaniczną do napowietrznych odłączników
słupowych wysokiego napięcia

i

Wynalazek dotyczy napędu z blokadą mecha¬
niczną do napowietrznych odłączników słupowych
wysokiego napięcia wchodzących w skład wyposa¬
żenia rozdzielni wysokiego napięcia.

Do odłączenia stacji transformatorowej spod wy- 5
sokiego napięcia służy napowietrzny odłącznik
słupowy uruchamiany za pomocą napędu z cięgłem
sztywnym, który ze względu na przepisy bezpie¬
czeństwa winien posiadać odpowiednie zabezpie¬
czenie w postaci blokady. 10

Stosowane dotychczas napędy do załączania
i wyłączania napowietrznych odłączników słupo¬
wych są blokowane za pomocą trzpienia odpowied¬
nio zabezpieczonego przed wyjęciem go przez nie¬
upoważnione osoby. Taki sposób blokowania nie 15
zapewnia bezpieczeństwa dla personelu obsługują¬
cego urządzenia stacji transformatorowej, w związ¬
ku z możliwością zaistnienia pomyłek co do ko¬
lejności ich obsługiwania.

Celem wynalazku jest zapewnienie personelowi 20
obsługi dokonywania manipulacji łączeniowych
w rozdzielniach wysokiego napięcia według kolej¬
ności ustalonej w przepisach bezpieczeństwa oraz
uniemożliwienie dokonywania tych czynności nie¬
upoważnionym osobom. Cen ten osiągnięto przez 25
zastosowanie napędu odłącznika z blokadą mecha¬
niczną, zbudowaną z trzech tarczowych krzywek
osadzonych wzdłuż osi 15 i wykonujących ograni¬
czone ruchy obrotowe. Krzywka osadzona na osi
dźwigni napędu jest blokowana przez pozostałe 30

krzywki, których osie są zakończone czworokątny¬
mi gniazdami, służącymi do ich uruchomienia za
pomocą odpowiednich kluczy.

Obrót krzywek dla odblokowania dźwigni napę¬
du, odbywa się kolejno za pomocą dźwigni wy¬
łącznika głównego niskiego napięcia znajdującego
się w stacji transformatorowej oraz klucza od po¬
mieszczenia transformatora i bezpieczników wyso¬
kiego napięcia, zablokowanego w czworokątnym
gnieździe środkowej krzywki przy załączonym na¬
powietrznym odłączniku słupowym. Wyjęcie dźwig¬
ni wyłącznika głównego jest możliwe po jego
otwarciu.

Blokada według wynalazku zapewnia właściwTą
kolejność czynności przy manipulowaniu elemen¬
tami urządzeń rozdzielni takimi jak wyłącznik
główny niskiego napięcia, napowietrzny odłącznik
słupowy wysokiego napięcia oraz drzwi pomiesz¬
czenia transformatora i bezpieczników wysokiego
napięcia.

Napęd z blokadą mechaniczną przedstawiony ty¬
tułem przykładu na rysunku składa się z dźwigni
1 napędu, sztywnego cięgła 2 i trzech tarczowych
krzywek 6, 7 i 8 osadzonych wzdłuż osi 15 i wyko¬
nujących ograniczone ruchy obrotowe. Dźwignia
1 napędu zakończona uchwytem 10 jest osadzona
na wspólnej osi 11 wraz z krzywką 8 i połączona
przegubowo ze sztywnym cięgłem 2. Określone po¬
łożenie dźwigni 1 napędu przy załączonym i wy-
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łączonym napowietrznym odłączniku słupowym.
Obrót krzywki 7 powoduje jednoczesne odbloko¬
wanie krzywki 8 i osadzonej na wspólnej osi 11
dźwigni 1 napędu.

Po odblokowaniu dźwigni 1 napędu możliwe jest
dopiero wyłączenie napowietrznego odłącznika
słupowego. Dalszy obrót krzywki 7 w prawo o kąt
90° (już pa wyłączeniu odłącznika) powoduje za¬
blokowanie dźwigni 1 napędu w położeniu „wy¬
łączony" a jednoczesne odblokowanie klucza 5.
Zwolnionym kluczem 5 można otworzyć pomiesz¬
czenie transformatora i bezpieczników wysokiego
napięcia. Ponowne załączenie napowietrznego od¬
łącznika słupowego następuje po dokonaniu wyżej
wymienionych czynności w odwrotnej kolejności.

Zastrzeżenie patentowe

Napęd z blokadą mechaniczną do napowietrznych
odłączników słupowych wysokiego napięcia zbu¬
dowany z dźwigni napędu i sztywnego cięgła,
znamienny tym, że jest wyposażony w trzy tarczo¬
we krzywki (6, 7 i 8) osadzone wzdłuż osi (15)
i wykonujące ograniczone ruchy obrotowe, przy
czym krzywka (8) jest osadzona na wspólnej osi
(11) dźwigni (1) połączonej przegubowo ze sztyw¬
nym cięgłem (2), zaś krzywki (6 i 7) blokujące
krzywkę (8) są osadzone na osiach zakończonych
czworokątnymi gniazdami (13 i 14) i umocowa¬
nych między osłoną blokady (3) a osłoną napę¬
du (12).

łączonym napowietrznym odłączniku słupowym
jest ustalone za pomocą kołka 4.

Krzywka 8 jest blokowana kolejno poprzez
krzywki 7 i 6, których osie są osadzone między
osłoną blokady 3 a osłoną napędu 12. Osie krzy- 5
wek 6 i 7 są zakończone czworokątnymi gniazdami
13 i 14, przy czym w gnieździe 14 krzywki 7 w po¬
łożeniu włączonego napowietrznego odłącznika
słupowego jest zablokowany klucz 5 od pomiesz¬
czenia transformatora i bezpieczników wysokiego 10
napięcia. Dodatkowym elementem urządzenia na¬
pędowego jest śruba 9, spełniająca rolę zacisku
uziemiającego.

Wyłączenie napowietrznego odłącznika słupowe¬
go a tym samym wyłączenie stacji transformato- 15
rowej spod wysokiego napięcia jest możliwe tylko
po odblokowaniu napędu ze sztywnym cięgłem.
W tym celu należy wyłączyć wyłącznik główny
niskiego napięcia znajdujący się w stacji transfor¬
matorowej aby zwolnić jego odejmowaną dźwig- 20
nię, a następnie po nałożeniu jej na czworokątne
gniazdo 13 przekręcić w prawo krzywkę 6 o kąt
90°. Wskutek obrotu krzywki 6 następuje zablo¬
kowanie odejmowanej dźwigni wyłącznika w czwo- 25
rokątnym gnieździe 13 krzywki 6, a jednoczesne
odblokowanie krzywki 7.

Obrót krzywką 7 w prawo o kąt 90° dokonuje
się za pomocą klucza 5 od pomieszczenia transfor¬
matora i bezpieczników wysokiego napięcia zablo- 30
kowanego w czworokątnym gnieździe 14 przy za-
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